展並抓住市場恢復性增長所帶來的機會。本集團將繼續密切監測新型冠狀病毒疫情的發展，評
估其對目標集團業務的影響，並採取應急措施。

- II-11 -

附錄二 目標集團之財務資料

未經審核備考財務資料

(A) 未經審核備考財務資料

1. 緒言

以下是華僑城（亞洲）控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統稱「本集團」）的未
經審核備考財務資料，包括於二零二零年六月三十日的未經審核備考綜合財務狀況表以
及截至二零一九年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜
合損益及其他綜合收益表以及未經審核備考綜合現金流量表及相關附註（統稱「未經審核
備考財務資料」）。

未經審核備考財務資料由本公司董事根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則
（「上市規則」）第4.29段，並參考香港會計師公會（「香港會計師公會」）發佈的會計指引第7
號「編製備考財務資料以納入投資通函」編製，為說明在本通函「董事會函件」一節中提及
的有關出售港名有限公司（「目標公司」）全部權益的非常重大出售事項（「交易」）的影響。

以下列示的未經審核備考財務資料旨在說明(i)出售事項完成後本集團（「備考經調
整集團」）於二零二零年六月三十日的財務狀況表，猶如交易已於二零二零年六月三十日
完成；及(ii)備考經調整集團於截至二零一九年十二月三十一日止年度的損益表、損益及
其他綜合收益表以及現金流量表，猶如交易已於二零一九年一月一日完成。

備考經調整集團的未經審核備考財務資料乃基於本集團截至二零一九年十二月三十
一日止年度的綜合財務資料（摘錄自本公司已刊發的截至該日止年度的年度報告）及本集
團截至二零二零年六月三十日止六個月的綜合財務資料（摘錄自本公司已刊發的截至該日
止期間的中期報告），已按隨附附註所概述作出備考調整，該附註已清楚說明可直接歸因
於交易。

未經審核備考財務資料乃基於若干假設、估計及當前可取得之資料編製，且僅供參
考。因此，由於其假設性質，倘交易於指定日期或任何其他日期完成，則可能無法真實
反映備考經調整集團的財務業績、現金流量及財務狀況。

- III-1 -

附錄三 未經審核備考財務資料

未經審核備考財務資料應連同本公司已刊發的年報及已刊發截至二零二零年六月三
十日止六個月的中期報告所載本集團的歷史財務資料以及本通函其他部分所載其他財務
資料一併閱讀。

2. 於二零二零年六月三十日的未經審核備考綜合財務狀況表
（以人民幣列示）

本集團於二
零二零年六
月三十日 備考調整

備考經調整
集團於

二零二零年
六月三十日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註(a) 附註((c)(i)) 附註((c)(ii)) 附註((c)(iii)) 附註((d)(i)) 附註((d)(ii))

非流動資產

投資物業 5,245,832 (1,425,084) 3,820,748

其他物業、廠房及設備 1,962,893 (14,738) 1,948,155

持作自用的租賃土地權益 1,570,855 1,570,855

8,779,580 7,339,758

無形資產 48,249 (6) 48,243

商譽 570 570

於聯營公司的權益 5,473,588 5,473,588

於合營企業的權益 613,469 375,371 988,840

其他金融資產 1,640,141 1,640,141

融資租賃應收款 327,924 327,924

應收賬款及其他應收款 1,623 1,623

遞延稅項資產 209,948 209,948

17,095,092 16,030,635

流動資產

存貨及其他合約成本 8,749,170 8,749,170

融資租賃應收款 110,375 110,375

應收賬款及其他應收款 548,928 (35,535) 513,393

銀行存款及庫存現金 2,769,270 (26,309) (198,921) 1,118,733 (375,371) 716,226 4,003,628

應收備考經調整集團款項 – (198,921) 198,921 –

12,177,743 13,376,566

- III-2 -

附錄三 未經審核備考財務資料

本集團於
二零二零年
六月三十日 備考調整

備考經調整
集團於

二零二零年
六月三十日

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註(a) 附註((c)(i)) 附註((c)(iii)) 附註((d)(ii))

流動負債

應付賬款及其他應付款 2,794,882 (47,144) 2,747,738

合約負債 477,924 477,924

租賃負債 27,667 27,667

銀行及其他貸款 1,598,015 1,598,015

關聯方貸款 1,486,806 1,486,806

應付備考經調整集團款項 – (1,118,733) 1,118,733 –

即期稅項 492,948 (222) 12,857 505,583

6,878,242 6,843,733

流動資產淨值 5,299,501 6,532,833

總資產減流動負債 22,394,593 22,563,468

非流動負債

銀行及其他貸款 7,102,361 7,102,361

關聯方貸款 1,429,510 1,429,510

遞延稅項負債 187,623 187,623

租賃負債 45,376 45,376

8,764,870 8,764,870

資產淨值 13,629,723 13,798,598

股本及儲備

股本 67,337 67,337

永續資本證券 5,296,995 5,296,995

儲備 3,669,061 168,875 3,837,936

本公司權益持有人應佔權益總額 9,033,393 9,202,268

非控股權益 4,596,330 4,596,330

權益總額 13,629,723 13,798,598

- III-3 -

附錄三 未經審核備考財務資料

3. 於截至二零一九年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合損益表
（以人民幣列示）

本集團於截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度 備考調整

備考經調整
集團於截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註(a) 附註(e) 附註(f) 附註(g)

收入 2,071,903 (89,708) 1,982,195
銷售成本 (1,306,174) 67,308 (1,238,866)

毛利 765,729 743,329

其他收入 93,836 (6,807) 87,029
其他淨收益 225,993 (10,023) 67,234 283,294
銷售費用 (103,200) 1,868 (101,332)
管理費用 (403,405) 6,428 (396,977)
其他經營開支 (4,014) (4,014)

經營利潤╱（虧損） 574,939 611,329

融資成本 (268,732) (268,732)
應佔聯營公司之收益減虧損 306,063 306,063
應佔合營企業之虧損 (8,150) (14,487) (22,637)

稅前利潤╱（虧損） 604,120 626,023
所得稅 (354,514) 6,371 (348,143)

年度持續經營業務利潤 249,606 277,880

以下人士應佔：

本公司權益持有人 266,961 (24,563) 67,324 (14,487) 295,235
非控股權益 (17,355) (17,355)

期間利潤╱（虧損） 249,606 (24,563) 67,324 (14,487) 277,880

- III-4 -

附錄三 未經審核備考財務資料

4. 於截至二零一九年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合損益及其他綜合收益
表
（以人民幣列示）

本集團於截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度 備考調整

備考經調整
集團於截至
二零一九年

十二月三十一日
止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註(a) 附註(e) 附註(f) 附註(g)

年度盈利╱（虧損） 249,606 (24,563) 67,324 (14,487) 277,880

年度其他綜合收益（扣除稅項及重新分類調
整後）

未來不會重新分類至損益的項目：
以公允價值計量且其變動計入其他綜合
收益的權益投資 － 於公允價值儲
備的（不可撥回）淨變動 166,598 166,598

未來可能會重新分類至損益的項目：
匯兌差額 (164,501) (164,501)
應佔聯營公司的其他綜合收益 11,246 13,246
處置一間聯營公司時累計匯兌差額重新
分類至損益 (1,440) (1,440)

年度其他綜合收益 11,903 11,903

年度綜合收益總額 261,509 289,783

歸屬於：

本公司權益持有人 278,864 (24,563) 67,234 (14,487) 307,138

非控股權益 (17,355) (17,355)

年度綜合收益總額 261,509 289,783

- III-5 -

附錄三 未經審核備考財務資料

5. 於截至二零一九年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合現金流量表
（以人民幣列示）

本集團於截
至二零一九
年十二月三
十一日止年

度 備考調整

備考經調整
集團於截至
二零一九年
十二月三十
一日止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註(a) 附註(e) 附註((d)(i)) 附註(h)

營運活動

用於營運之現金 (114,308) (82,612) (196,920)
已付稅項 (352,484) 2,978 (349,506)
支付租賃租金之利息要素 (5,105) (5,105)
已付其他利息 (396,220) (396,220)

用於營運活動之現金淨額 (868,117) (947,751)

投資活動

支付購買物業、廠房及設備與
無形資產 (477,376) 7,935 (469,441)

出售物業、廠房及設備與無形
資產所得款項 2,971 2,971

出售附屬公司之現金流量淨額 150,289 1,589,425 1,739,714
收購聯營公司權益之付款 (400,380) (400,380)
收購合營企業權益之付款 (23,379) (375,371) (398,750)
處置聯營公司收益 160,063 160,063
收自聯營公司之還款 370,679 370,679
三個月以上到期銀行存款減少 596,526 596,526
已收聯營公司股息 76,496 76,496
已收非上市證券之股息 1,096 1,096
已收利息 96,204 96,204
給予聯營公司之新貸款 (6,930) (6,930)

產自投資活動之現金淨額 546,259 1,768,248

- III-6 -

附錄三 未經審核備考財務資料

本集團於截
至二零一九
年十二月三
十一日止年

度 備考調整

備考經調整
集團於截至
二零一九年
十二月三十
一日止年度

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註(a) 附註(e) 附註((d)(i)) 附註(h)

融資活動

支付租賃租金之資本要素 (24,140) (24,140)
新增貸款所得現金 6,117,745 6,117,745
非控股權益出資收益 196,000 196,000
償還貸款 (5,570,571) (5,570,571)
已抵押存款減少 13,523 13,523
因房地產投資信託計劃而
受限現金增加 (4,826) (4,826)

分派至永續資本證券持有者 (237,085) (237,085)
已付本公司權益股東股息 (144,829) (144,829)